

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Alagoas

Pregão Eletrônico Nº 00020/2016

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 03.835.661/0001-25 - HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 TECIDO DE MALHA SINTETICA <b>Marca:</b> quatro k <b>Fabricante:</b> quatro k <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido meia malha, fio 24/1, composição 100% algodão. Cor branca. Largura: 1,5 m. Unidade= 1 Kg.	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
7 TECIDO DE MALHA SINTETICA <b>Marca:</b> quatro k <b>Fabricante:</b> quatro k <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido meia malha, fio 24/1, composição 100% algodão. Cor bege. Largura: 1,5 m. Unidade= 1 Kg.	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
8 TECIDO DE MALHA SINTETICA <b>Marca:</b> quatro k <b>Fabricante:</b> quatro k <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido meia malha, fio 24/1, composição 100% algodão. Cor cinza claro. Largura: 1,5 m. Unidade = 1 Kg.	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
9 TECIDO DE MALHA SINTETICA <b>Marca:</b> quatro k <b>Fabricante:</b> quatro k <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido meia malha, fio 24/1, composição 100% algodão. Cor azul bebê. Largura: 1,5 m. Unidade= 1 Kg.	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
10 TECIDO DE MALHA SINTETICA <b>Marca:</b> quatro k <b>Fabricante:</b> quatro k <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido meia malha, fio 24/1, composição 100% algodão. Cor amarelo claro. Largura: 1,5 m. Unidade = 1 Kg.	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
11 TECIDO DE MALHA SINTETICA <b>Marca:</b> quatro k <b>Fabricante:</b> quatro k <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido meia malha, fio 24/1, composição 100% algodão. Cor verde claro. Largura: 1,5 m. Unidade = 1 Kg.	Unidade	40	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000
12 TECIDO DE MALHA SINTETICA <b>Marca:</b> quatro k <b>Fabricante:</b> quatro k <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tecido meia malha, fio 24/1, composição 100% algodão. Cor salmon. Largura: 1,5 m. Unidade= 1 Kg.	Unidade	20	R\$ 25,0000	R\$ 500,0000
34 FITA <b>Marca:</b> meriva <b>Fabricante:</b> meriva <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita, material cetim, largura 22 mm, comprimento 10 m, cor azul claro tom royal.	UNIDADE	20	R\$ 5,3200	R\$ 106,4000
<b>Total do Fornecedor: R\$ 4.106,4000</b>				

### 03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 ZÍPER <b>Marca:</b> rubinho <b>Fabricante:</b> rubinho <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Zíper, material nylon, tipo médio, fixo, cor branca, tamanho 10 cm.	Unidade	20	R\$ 1,1900	R\$ 23,8000
23 ZÍPER <b>Marca:</b> rubinho <b>Fabricante:</b> rubinho <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ZÍPER, TIPO ESPIRAL DE POLIÉSTER COM AUTOTRAVAMENTO, MODELO INVISÍVEL, TAMANHO 20, FIXO, APLICAÇÃO VESTUÁRIO, COR BRANCA.	Unidade	100	R\$ 1,3900	R\$ 139,0000

24	AVIAMENTO PARA COSTURA	Unidade	50	R\$ 7,7100	R\$ 385,5000
<b>Marca:</b> zanote					
<b>Fabricante:</b> ZANOTE					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico vestuário, modelo chato, largura 15 mm, comprimento 25 m, cor branca.					
26	AVIAMENTO PARA COSTURA	Unidade	50	R\$ 24,0900	R\$ 1.204,5000
<b>Marca:</b> vies americano					
<b>Fabricante:</b> vies americano					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Viés de elástico, cor branca, rolo 100 m, largura 1 cm, confecção de peças de roupas.					
31	FITA	UNIDADE	20	R\$ 5,4900	R\$ 109,8000
<b>Marca:</b> meriva					
<b>Fabricante:</b> meriva					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita, material cetim, largura 22 mm, comprimento 10 m, cor branca.					
32	FITA	UNIDADE	20	R\$ 5,2900	R\$ 105,8000
<b>Marca:</b> meriva					
<b>Fabricante:</b> meriva					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita, material cetim, face simples, largura 22 mm, comprimento 10 m, cor verde.					
33	FITA	UNIDADE	20	R\$ 4,0900	R\$ 81,8000
<b>Marca:</b> meriva					
<b>Fabricante:</b> meriva					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita, material cetim, largura 22 mm, comprimento 10 m, cor vermelha.					
35	FITA	UNIDADE	20	R\$ 6,0900	R\$ 121,8000
<b>Marca:</b> meriva					
<b>Fabricante:</b> meriva					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita, material cetim, largura 22 mm, comprimento 10 m, cor preta.					
37	AGULHA MÁQUINA COSTURA	UNIDADE	20	R\$ 7,5500	R\$ 151,0000
<b>Marca:</b> singer					
<b>Fabricante:</b> singer					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha máquina costura, material aço niquelado, tipo DPX5, ponta bola, cabo grosso, aplicação máquina industrial reta, tamanho 11. Unidade = caixa com 10 unidades..preço por unidade					
39	AGULHA MÁQUINA COSTURA	UNIDADE	20	R\$ 4,5100	R\$ 90,2000
<b>Marca:</b> singer					
<b>Fabricante:</b> singer					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha máquina de costura doméstica, aço niquelado, ponta regular, modelo 2020, tamanho 11, tipo reta. Unidade = caixa com 10 unidades..preço por unidade					
40	AGULHA MÁQUINA COSTURA	UNIDADE	20	R\$ 15,9800	R\$ 319,6000
<b>Marca:</b> singer					
<b>Fabricante:</b> singer					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha máquina costura, material aço niquelado, tipo b63dvx63, aplicação máquina industrial galoneira, tamanho nº 11. Unidade = caixa com 10 unidades					
41	AGULHA MÁQUINA COSTURA	UNIDADE	20	R\$ 8,1500	R\$ 163,0000
<b>Marca:</b> singer					
<b>Fabricante:</b> singer					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Agulha máquina costura, material aço niquelado, tipo DBX1, ponta regular, tamanho nº 11. Unidade = caixa com 10 unidades preço por und					
42	LINHA COSTURA	UNIDADE	20	R\$ 12,4000	R\$ 248,0000
<b>Marca:</b> setta					
<b>Fabricante:</b> setta					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Linha costura, material 100% poliéster, comprimento 5000 jardas, cor branca, número 120.					
43	LINHA COSTURA	UNIDADE	50	R\$ 3,5900	R\$ 179,5000
<b>Marca:</b> setta					
<b>Fabricante:</b> setta					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Linha costura, material poliéster, cor branca, comprimento 1.828 m, aplicação costura overlock, fornecido em cone.					
44	ALICATE	UNIDADE	20	R\$ 25,2500	R\$ 505,0000
<b>Marca:</b> westem					
<b>Fabricante:</b> westem					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE PARA DAR PIQUE EM MOLDE. Totalmente em aço/ Resistente para dar pique em plástico, papelão e outros materias de elaboração de moldes					
45	FITA MÉTRICA COSTURA	UNIDADE	100	R\$ 2,2500	R\$ 225,0000
<b>Marca:</b> tailore					
<b>Fabricante:</b> tailore					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita métrica costura, material poliéster e fibra vidro, comprimento 150 cm, cor amarela ou outra.					
46	LINHA BORDADO	UNIDADE	50	R\$ 10,8900	R\$ 544,5000
<b>Marca:</b> corrente					
<b>Fabricante:</b> corrente					
<b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL					

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha tipo Mercer Crochet, n. 40, comprimento 240 m, composição algodão egípcio, cor branca.

47 LINHA BORDADO	UNIDADE	50	R\$ 11,0900	R\$ 554,5000
------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** corrente

**Fabricante:** corrente

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha tipo Mercer Crochet, n. 40, comprimento 240 m, composição algodão egípcio, cor bege.

50 AGULHA COSTURA	UNIDADE	50	R\$ 3,1600	R\$ 158,0000
-------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** singer

**Fabricante:** singer

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha costura, material aço niquelado, número agulha 7, cartela 20 unidades

51 AGULHA COSTURA	CARTELA 20,00 UN	50	R\$ 3,8700	R\$ 193,5000
-------------------	------------------	----	------------	--------------

**Marca:** singer

**Fabricante:** singer

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha costura, material aço niquelado, número agulha 8, cartela 20 unidades

52 TNT	metros	200	R\$ 2,4800	R\$ 496,0000
--------	--------	-----	------------	--------------

**Marca:** SANTA FE

**Fabricante:** santa fe

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TECIDO NÃO TECIDO, GRAMATURA 40 100% POLIPROPILENO LARGURA 1,40 COR BRANCO

53 LINHA COSTURA	CAIXA 10,00 UN	50	R\$ 15,8200	R\$ 791,0000
------------------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** corrente

**Fabricante:** corrente

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha costura, material algodão, comprimento 91,4 m, cor branca. Caixa com 10 unidades.

54 LINHA COSTURA	CAIXA 10,00 UN	50	R\$ 15,8200	R\$ 791,0000
------------------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** corrente

**Fabricante:** corrente

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linha costura, material algodão, comprimento 91,4 m, cor bege. Caixa com 10 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 7.581,8000**

**15.520.126/0001-64 - R. DANTAS FILHO - CONFECOES - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta	Unidade	140	R\$ 9,5700	R\$ 1.339,8000

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nossa proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho, em remessa única End. Entrega Material (A/C?): Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alagoas, Campus A. C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins – Maceió – AL, CEP 57072-970, telefone (82) 3214-1024, de segunda à sexta-feira no horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00h. Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Marca: BSJ Fabricante: Fabricação Própria Modelo: CONFECÇÃO DE CAMISETA: TIPO CAMISETA 100% ALGODÃO, BRANCA, FIO 30 E COM DECOTE CARECA, COM MANGA. TAMANHO PP, ARTE PINTURA SERIGRAFIA: FRENTE LOGO PRONATEC; VERSO: LOGOS MEC, FNDE, UFAL, ETA. POLICROMÁTICA. ARTE ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

2	Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta	Unidade	140	R\$ 9,5700	R\$ 1.339,8000
---	--	---------	-----	------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nossa proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho, em remessa única End. Entrega Material (A/C?): Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alagoas, Campus A. C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins – Maceió – AL, CEP 57072-970, telefone (82) 3214-1024, de segunda à sexta-feira no horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00h. Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Marca: BSJ Fabricante: Fabricação Própria Modelo: CONFECÇÃO DE CAMISETA: TIPO CAMISETA 100% ALGODÃO, BRANCA, FIO 30 E COM DECOTE CARECA, COM MANGA. TAMANHO P, ARTE PINTURA SERIGRAFIA: FRENTE LOGO PRONATEC; VERSO: LOGOS MEC, FNDE, UFAL, ETA. POLICROMÁTICA. ARTE ANEXA AO

TERMO DE REFERÊNCIA. Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

3	Confecção de Roupa / Fardamento / Camiseta	Unidade	140	R\$ 10,3200	R\$ 1.444,8000
---	--	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nossa proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho, em remessa única End. Entrega Material (A/C?): Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alagoas, Campus A. C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins – Maceió – AL, CEP 57072-970, telefone (82) 3214-1024, de segunda à sexta-feira no horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00h. Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Marca: BSI Fabricante: Fabricação Própria Modelo: CONFECÇÃO DE CAMISETA: TIPO CAMISETA 100% ALGODÃO, BRANCA, FIO 30 E COM DECOTE CARECA, COM MANGA. TAMANHO M, ARTE PINTURA SERIGRAFIA: FRENTE LOGO PRONATEC; VERSO: LOGOS MEC, FNDE, UFAL, ETA. POLICROMÁTICA. ARTE ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

5	Confecção Bolsa	Unidade	200	R\$ 11,2000	R\$ 2.240,0000
---	-----------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:**

**Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nossa proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Prazo Entrega Material: O prazo de entrega dos bens é de 30 dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho, em remessa única End. Entrega Material (A/C?): Almoxarifado Central da Universidade Federal de Alagoas, Campus A. C. Simões, Av. Lourival de Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins – Maceió – AL, CEP 57072-970, telefone (82) 3214-1024, de segunda à sexta-feira no horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00h. Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Marca: BSI Fabricante: Fabricação Própria Modelo: BOLSAS PERSONALIZADAS. CONFECÇÃO DE BOLSAS PARA EVENTOS. SACOLA CONFECIONADA EM LONA, ALÇAS EM NYLON E ACABAMENTO INTERNO EM OVERLOQUE. MEDIDAS: 35 X 33 X 04 CM. COR BRANCA COM LOGOTIPO COLORIDO (BRANCO, AZUL E VERMELHO) ESTAMPADO. ARTE ANEXA AO TERMO DE REFERÊNCIA. Procedência do(s) Produto(s): Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

**Total do Fornecedor: R\$ 6.364,4000**

**20.772.716/0001-14 - INLABEL SOLUCOES EM ROTULOS ADESIVOS EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27 AVIAMENTO PARA COSTURA	Unidade	50	R\$ 3,5400	R\$ 177,0000

**Marca:** inlabel

**Fabricante:** inlabel

**Modelo / Versão:** cf edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta de poliéster para composição de vestuário, descrição de tamanho "P", medida 10x 17,5 mm, cor branca, impressão na cor preta, rolo com 2000 unidades.

28 AVIAMENTO PARA COSTURA	Unidade	50	R\$ 3,5400	R\$ 177,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** inlabel

**Fabricante:** inlabel

**Modelo / Versão:** cf edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta de poliéster para composição de vestuário, descrição de tamanho "M", medida 10 x 17,5 mm, cor branca, impressão na cor preta, rolo com 2000 unidades.

29 AVIAMENTO PARA COSTURA	Unidade	50	R\$ 3,5400	R\$ 177,0000
---------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** inlabel

**Fabricante:** inlabel

**Modelo / Versão:** cf edital

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta de poliéster para composição de vestuário, descrição de tamanho "G", medida 10 x 17,5 mm, cor branca, impressão na cor preta, rolo com 2000 unidades.

**Total do Fornecedor: R\$ 531,0000**

**62.492.798/0001-93 - HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
55 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	50	R\$ 2,4800	R\$ 124,0000

**Marca:** jogar

**Fabricante:** jogar

**Modelo / Versão:** jogar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor azul.

56 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	UNIDADE	50	R\$ 2,1600	R\$ 108,0000
-------------------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** jogar

**Fabricante:** jogar

**Modelo / Versão:** jogar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL quadro branco/magnético, material plástico, material ponta feltro, tipo carga descartável, cor vermelha.

57 LÁPIS PRETO	UNIDADE	200	R\$ 0,4950	R\$ 99,0000
----------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** leo

**Fabricante:** leo

**Modelo / Versão:** leo

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS GRAFITE HB Nº 2, lápis preto, madeira, 2mm, HB, cilíndrico, nº 2, apontado, grafite.

58 TESOURA	UNIDADE	50	R\$ 4,9900	R\$ 249,5000
------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** jocar

**Fabricante:** jocar

**Modelo / Versão:** jocar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura, material aço inoxidável, material cabo propileno, comprimento 5, características adicionais extra corte/uso escolar.

59 RÉGUA ´ T ´ PARA DESENHO	UNIDADE	10	R\$ 112,2270	R\$ 1.122,2700
-----------------------------	---------	----	--------------	----------------

**Marca:** trident

**Fabricante:** trident

**Modelo / Versão:** trident

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua ´ t ´ para desenho 100 CM? RÉGUA FABRICADA EM MADEIRA DE LEI TRATADA À PROVA DE TORÇÃO E EMPENAMENTO, CABEÇOTE FIXO EM PLÁSTICO MUITO RESISTENTE, FINO ACABAMENTO E ESQUADRO PERFEITO, BORDAS DA RÉGUA T EM ACRÍLICO.

64 PAPEL KRAFT	UNIDADE	1000	R\$ 0,5000	R\$ 500,0000
----------------	---------	------	------------	--------------

**Marca:** safra

**Fabricante:** safra

**Modelo / Versão:** safra

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 80, comprimento 96, largura 66, cor parda

65 COLA	FRASCO 1,00 KG	10	R\$ 23,1500	R\$ 231,5000
---------	----------------	----	-------------	--------------

**Marca:** zastras

**Fabricante:** zastras

**Modelo / Versão:** zastras

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola, composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais validade mínima de 1 ano, tipo pastosa. Frasco 1 Kg.

67 CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	50	R\$ 6,0700	R\$ 303,5000
------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** compactor

**Fabricante:** compactor

**Modelo / Versão:** compactor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta poliéster, espessura escrita fina, cor carga vermelha, não recarregável, tinta a base de água, não tóxico.

68 CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	50	R\$ 7,0968	R\$ 354,8400
------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** compactor

**Fabricante:** compactor

**Modelo / Versão:** compactor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, material plástico, material ponta poliéster, espessura escrita fina, cor carga azul, não recarregável, tinta a base de água, não tóxico.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.092,6100**

**Valor Global da Ata: R\$ 21.676,2100**



[Voltar](#)